

Nr 180.

Ankom till riksdagens kansli den 24 maj 1940 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av väckt motion angående beredande av ersättning för sådana skador å personlig lösegendom, som kunna tillskyndas svensk medborgare eller svenskt oskiftat dödsbo genom fiendens åtgärder vid eventuellt krig.

(3:e avd.)

I en inom andra kammaren av herr *N. V. Sandström m. fl.* väckt motion, nr 100, har yrkats, att riksdagen ville i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om en skyndsam, allsidig och förutsättningslös utredning angående lämpliga åtgärder för beredande av möjlighet till ersättning för sådana skador, som svensk medborgare eller svenskt oskiftat dödsbo kan tillskyndas genom att honom tillhörigt bohag eller annan personlig lösegendom skadas genom fiendens åtgärder vid eventuellt krig, i vilket vårt land blir invecklat.

Beträffande de skäl, som motionärerna åberopat till stöd för sitt yrkande, får utskottet hänvisa till motionen.

Jämväl utskottet finner angeläget, att utredning verkställas i motionens syfte. Enligt vad utskottet inhämtat, är emellertid det i motionen berörda spørsmålet redan föremål för Kungl. Maj:ts uppmärksamhet, i det att chefen för handelsdepartementet den 26 april 1940 bemyndigats tillkalla särskilda sakkunniga för utredning av frågan om ersättning av krigsskada å bland annat personlig lösegendom. I direktiven för utredningen framhålles bland annat, att denna fråga lämpligen borde lösas på frivillighetens väg, i första hand genom de enskilda försäkringsbolagens försorg. Utredningen borde emellertid hava frihet att arbeta efter de linjer, som den kunde finna mest ändamålsenliga. Då utskottet förutsätter, att de i motionen framförda synpunkterna komma att beaktas vid den sålunda beslutade utredningen, anser utskottet någon åtgärd från riksdagens sida i nu berörda hänseende icke för närvarande påkallad.

Under åberopande av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,

att motionen II:100 icke må till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 24 maj 1940.

På statsutskottets vägnar:

PER GUSTAFSSON.

Närvarande: Se under utlåtandet nr 179.
